¶ De Dalmatia & Croacia / & vbinā Liburnia. Cap. XVII.

IN Dalmatiã Raguseos magnis affecit cladib; Stephanus inter Bosnenses & Dalmatas ducatum possidens/ & Manicheorum veneno infectus: qui & si Christianos per insidias captos sæpe Turcis venundauerit. mittere tamē oratores Romanam: & auxilia sedis apostolicæ petere non erubuit. eius belli sumptus ex Christianis petens quod gesserat in Christianos. Nec desuere qui tam impiis verbis aures accommodarent.

¶ In Croacia mulier australis: quæ nuptias comitis: cum esset inferior sanguine: morum præstantia & formæ elegantia meruit: dum laxandi animi gratia ex castello in castellū obequitat: subito Turcarū interuentu capta: & apud eos aliquādiu detenta. impatientia tandē mariti non paruo auro redempta est.

¶ Quærat fortasse aliquis: vbinā Liburniã dimiserimus: quam permeasse Anthenorē Italiã petentē insignis poeta cōmemorata. Confusi sunt admodū prouinciarū fines/ nec expedire noua facile est: nedū quis vetustissima possit absoluerē. Plini⁹ Liburniæ finē initū esse Dalmatiæ dixit: & Tragurum marmore notum i ea esse. Salonã quoq; coloniã: quæ ab Iadera. 112. milibus passuū abfuit. Iadera v̄ro. 160. a Pola distare. Ex quo fit vt inter Croatinos & Dalmatas Liburni sedes habuerint. forsitā & Croatini nouū gentis nomen Liburnorum loca inuasē-

Timaeus.
Despot⁹ qd
Stephanus
Bosnensis.

Manichei
heretici.

Dalmatia.
Ragusei.
Stephanus
Bosnensis.

Croacia.

Liburnia.

Tragurū.

runt. Nobis hæc indicasse sufficiat. Si quis certiora desiderat
 priscos euoluat auctores. Ptolomæus Liburniam & Dalmati-
 am atq; Illyridem simul confudit. Et Illyridi quidem a septen-
 trionali plaga Pannoniam occurrere dixit. ab ortu superiore
 Mysiam: ab occasu Istriam: a meridie Macedoniam & Adria-
 ticum litus.

¶ De Istria/hodie Sclauonia dicta/& qd̄ Pomp. Mela & Ne-
 pos Istrum amnē a Danubio i Adriam fluere falso crediderūt.
 Cap. XVIII.

Istria.

Istriam veteres Italiae tradiderunt: in qua Parentium & Po-
 la est & Iustinopolis: quā caput Istri vocāt. Inconueniēter
 Italiae tamen iungitur Adriatico sinu dissecta: & in peninsu-
 lae modum circumdata mari: qua continenti applicata tergo: la-
 pidea est & mōtana regio: quam prisca Albia vocauerunt. Plyn-
 ius Istriam adhærere Liburniæ dixit. Ex quo palam fit Croatinos
 Liburnorum loco succedere. Istriam ab Istro amne dictam fe-
 runt: quem a Danubio in Adriam fluere falso credidit. Cui er-
 rori & Pomponius Mela & Nepos Padī accola aures adhibu-
 it. Nullus enī ex Danubio amnis in Adriaticū effunditur mare